
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1095 del 03/07/2020 BOLOGNA

Proposta: DLV/2020/1126 del 02/07/2020

Struttura proponente: SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE OVEST
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'AVVIO A SELEZIONE NELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 16 L. 56/87 PRESSO
MINISTERO DELLA GIUSTIZIA, SEDE DI PARMA, PER LA COPERTURA DI 1
POSTO DI OPERATORE GIUDIZIARIO (AREA II, FASCIA ECONOMICA F1) A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - COD 988/2019.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE OVEST

Firmatario: ANDREA PANZAVOLTA in qualità di Responsabile di servizio

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01 nonché della
determinazione del direttore dell'Agenzia n. 1277 del 07/12/2018 dal Responsabile
del SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE EST, ANDREA PANZAVOLTA

Serena BrandiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 19



    

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la  Legge  28  febbraio  1987,  n.  56  “Norme  sull'organizzazione  del  mercato  del  lavoro  e
ss.mm.ii.  ed  in  particolare  l’art.  16  che  regola  le  assunzioni  presso  le  Pubbliche
Amministrazioni e gli enti pubblici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli per i
quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo, oltre ai requisiti generali previsti per
l’assunzione nel pubblico impiego, sulla base di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di
collocamento  e  secondo  l’ordine  di  graduatoria  risultante  dalle  liste  delle  circoscrizioni
territorialmente competenti;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l’art. 35;

 il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 "Disposizioni per il riordino della normativa in    materia di
servizi  per il  lavoro e di  politiche attive,  ai  sensi dell'articolo 1,  comma 3,  della  legge 10
dicembre 2014, n. 183" e ss.mm.;

 la  L.R.  1  agosto  2005  n.17  “Norme  per  la  promozione  dell'occupazione,  della  qualità,
sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.;

 la L.R. 30 luglio 2015, n.13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni
su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed in particolare:

 l'art.  52  “Prime disposizioni  per  la  riforma del  sistema regionale  dei  servizi  per  il
lavoro”,

 l'art.  53  “Disposizioni  di  prima  applicazione  concernenti  l'istituzione  dell'Agenzia
regionale per il lavoro”,

 l'art.  54  “Integrazioni  alla  legge  regionale  n.17  del  2005.  Istituzione  dell'Agenzia
regionale per il lavoro”;

Viste le  deliberazioni  di  Giunta regionale n.810 del  05/05/2003,  n.901 del  10/05/2004,
modificate ed integrate dalla deliberazione n.2025 del 23/12/2013, con le quali la Regione Emilia-
Romagna ha approvato gli “Indirizzi operativi per l’attuazione nel sistema regionale dei servizi per
l’impiego delle province dei principi fissati nel decreto legislativo 21 aprile 2000, n.181 e ss.mm, del
D.P.R. 7/7/2000, n.442 e ss.mm., della L.R. 1/8/2004, n.17 e s.m. e delle linee-guida regionali per
la gestione dello stato di disoccupazione di cui all’accordo tra stato, Regione e province Autonome
del 5 dicembre 2013.”;

Dato atto che l'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti citate, ha
assunto,  a  partire  dal  1°  agosto  2016,  le  competenze  dei  Centri  per  l’Impiego  in  merito  alle
procedure di avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell'art.16 della L. 56/87 e
ss.mm.ii.; 

Richiamate le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro: 

 n.  217 del  16/03/2017 e ss.mm. che approva le  “Linee guida e la  relativa modulistica  per
uniformare le procedure amministrative di avvio a selezione nella Pubblica Amministrazione, ai
sensi dell'art. 16 L. 56/1987, da parte dei Centri per l'impiego”;

 n. 393 del 24/04/2018 “Definizione delle modalità attuative dell'art. 16 della Legge 28 febbraio
1987,  n.  56  ‘Norme  sull'organizzazione  del  mercato  del  lavoro"  e  modifiche  alla  propria
determinazione n.136 del 02/12/2016 “Adozione delle linee guida e della relativa modulistica

Testo dell'atto

pagina 2 di 19



    

per la gestione uniforme da parte dei Centri per l'impiego delle procedure del collocamento
mirato delle persone con disabilità e delle altre categorie protette ai sensi della L.68/99."; 

 n. 590 del 06/06/2018 che approva le “Linee guida per uniformare le procedure amministrative
di avvio a selezione nella Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. 16 L. 56/1987, da parte
dei Centri per l'impiego e della relativa modulistica – terza stesura”; 

Preso atto della  determinazione dirigenziale  n°.  1432  del  15/11/2019,  con la  quale  è  stato
approvato  l'avviso  pubblico  per  l'avvio  a  selezione  nella  pubblica  amministrazione  ai  sensi
dell'art. 16 l. 56/87 presso Ministero Della Giustizia, sede di Parma, per la copertura di 1 posto
di  operatore giudiziario  (area II,  fascia economica f1)  a tempo pieno e indeterminato -  cod
988/2019

Dato atto che:

 Sul sito internet https://www.agenzialavoro.emr.it/parma/approfondimenti/normativa-atti-
amministrativi/art-16-l-56-87/aste e nella bacheca dei Centri Impiego dell'ambito territoriale di 
Parma la suddetta richiesta di avviamento a selezione è stata pubblicata dal 15/11/2019;

 nella data del 18 dicembre 2019 e nell’ orario prefissato per l’avviamento a selezione, di cui
all’avviso sopra richiamato, sono state presentate ai Centri per l’Impiego dell'ambito territoriale
di  Parma n° 421 domande di  adesione da parte dei lavoratori  interessati  (di  cui  n.  159 in
presenza e n. 262 via PEC); 

Preso atto che: 

l’invio di numerose PEC il giorno 18 dicembre ha prodotto un intasamento della casella di posta
certificata, pertanto a tutti  coloro che hanno inviato la PEC e hanno ricevuto un messaggio di
mancata  consegna  è  stata  data  la  possibilità  di  rinviare  la  domanda tramite  PEC entro  il  31
dicembre, allegando ricevuta di accettazione comprovante il tentativo di invio nel giorno e negli
orari previsti;

Preso atto della  successiva determinazione dirigenziale n.  111 del  24/01/2020,  con la
quale è stato approvato il differimento dei termini per la consegna della graduatoria di n. 100 giorni,
per le motivazioni indicate nella determinazione stessa;

Preso atto della ulteriore successiva determinazione dirigenziale n. 761 del 12/05/2020,
con la quale è stato approvato il differimento dei termini per la consegna della graduatoria, per il
periodo  di  sospensione  dei  procedimenti  previsto  dall’  art.  103  del  Decreto  Legge  n.18  del
17/03/2020,  recante  “Misure  di  potenziamento  del  Servizio  sanitario  nazionale  e  di  sostegno
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-
19”, come modificato dall’ art. 37 del Decreto Legge n. 23 dell’8 aprile 2020.

Preso atto che: 

 la graduatoria relativa all’avviamento a selezione sopra citato è stata redatta dai Centri per
l’Impiego dell’Ambito Territoriale di Parma;  

 la  graduatoria  stessa è stata redatta secondo i  criteri  stabiliti  nell’allegato F punto 6 della
Delibera di Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna n. 2025/2013; sulla base della graduatoria
così formulata è stato attribuito un punteggio aggiuntivo per il possesso dei titoli preferenziali,
come previsto dall’art.  5 dell’Avviso del  Ministero di  Giustizia,  pubblicato in G.U. n.  80 del
08/10/2019;

pagina 3 di 19



    

 sono state effettuate verifiche a campione nella misura del 5% sulle dichiarazioni rese ai sensi
del DPR 445/2000;

 a seguito dell’istruttoria effettuata n. 388 persone che hanno presentato la propria candidatura
sono state ammesse in graduatoria, vedi Allegato A);

 di queste n. 53 hanno dichiarato il possesso dei titoli di preferenza, di cui all’art. 5 dell’Avviso
del  Ministero  di  Giustizia,  pubblicato  in  G.U.  n.  80  del  08/10/2019,  e  pertanto  sono  state
inserite in graduatoria con il punteggio aggiuntivo;

 non è stato attribuito il  punteggio aggiuntivo a coloro che hanno compilato la dichiarazione
relativa al possesso dei titoli di preferenza in modo incompleto;

 sulla  base  degli  atti  istruttori  sono  stati  esclusi dalla  graduatoria  di  cui  all’Allegato  A)  i
nominativi indicati nell’elenco Allegato B);

Richiamati:

 Il Regolamento Europeo n.679/2016 – GDPR relativo alla protezione delle persone fisiche per
quanto riguarda il trattamento dei dati personali;

 il D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss.mm.;

 la  Legge 06/11/2012 n.190 recante “Disposizioni per la  prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 La determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 99 del 31 gennaio 2019
con cui è adottato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2019-2021, la propria
successiva determinazione avente n. 845 del 28 giugno 2019, “Integrazione al piano triennale
di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  -  PTPCT  -  2019/2021  dell'Agenzia
Regionale per il Lavoro - ARL - raggiungimento degli obiettivi n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 del PTPCT
stesso” e la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 157 del 30
gennaio 2020 recante “Approvazione del  piano triennale di  prevenzione della  corruzione e
della trasparenza – PTPCT - 2020/2022 dell'Agenzia Regionale per il Lavoro – ARL”;

Richiamate infine:

 la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  del  29/01/2016,  n.79  “Nomina  del  Direttore  per
l’Agenzia per il lavoro”;

 il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia Regionale per il Lavoro adottato con propria
determinazione  n.79  del  26/10/2016  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale
1927 del 21/11/2016 e ss.mm.ii.

 la determinazione n.284 del 10/04/2017 con la quale il Direttore dell’Agenzia Regionale per il
Lavoro ha definito le “Modalità di  svolgimento delle  funzioni  dirigenziali  dell’Agenzia per il
lavoro dell’Emilia-Romagna”; 

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n.1141 del 09 novembre
2018  “Recepimento  da  parte  dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  della  deliberazione  di
Giunta Regionale n.123/2018: ripartizione delle competenze in tema di privacy e linee guida
privacy dell’Agenzia Regionale per il Lavoro”.

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n.1277 del 07/12/2018
“Dirigenti delle Province e della Città metropolitana di Bologna trasferiti all'Agenzia Regionale
per  il  Lavoro  dell'Emilia-Romagna  ai  sensi  delll'art.1  c.793  della  L.n.205/2017.  Proroga

pagina 4 di 19



    

incarichi  dirigenziali  anno 2019.”   e n.1553 del 10 dicembre 2019 “Conferimento incarichi
dirigenziali presso l’agenzia regionale per il lavoro con decorrenza 1 gennaio 2020;

 la determinazione del Dirigente dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro n. 80 del 21 gennaio
2020 “Nomina dei soggetti incaricati del trattamento dei dati personali - Agenzia Regionale
per il Lavoro – Area Ovest - Ambito Territoriale di Parma”. 

Dato  atto che la  Responsabile  del  Procedimento è  Serena Brandini,  titolare  di  Posizione
Organizzativa  con  deleghe  dirigenziali  per  i  Servizi  del  Territorio  di  Parma; 

Dato atto che il firmatario è il sottoscritto Andrea  Panzavolta, Dirigente del Servizio Ambito
Territoriale  Est  e  Ambito  Territoriale  di  Parma  dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro,  ed
attestato che né la responsabile del procedimento né il  sottoscritto firmatario si trovano in
situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, preso atto che sono
state effettuate verifiche a campione nella misura del 5% sulle dichiarazioni rese ai sensi del
DPR 445/2000:

1. Di approvare le graduatorie contenute nell’ Allegato A) parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  con  riferimento  alla  chiamata  per  l’avviamento  a  selezione
svoltasi nel giorno 18 dicembre 2019 presso i Centri per l’Impiego dell’Ambito Territoriale di
Parma, per la copertura di n. 1 posto di operatore giudiziario (area II, fascia economica f1)
a  tempo pieno e  indeterminato  presso Ministero Della  Giustizia,  sede di  Parma,  -  cod
988/2019;

2. Di confermare l’esclusione dalla  graduatoria  di  cui  all’Allegato A) dei  nominativi  indicati
nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. Di  rendere  pubblica  la  graduatoria  Allegato  A)  a  partire  dal  primo  giorno  lavorativo
successivo alla data di esecutività del presente provvedimento e per la durata di cinque
giorni  consecutivi  sul  sito
https://www.agenzialavoro.emr.it/parma/approfondimenti/normativa-atti-amministrativi/art-
16-l-56-87/aste; 

4. Di prevedere che:
è possibile inoltrare richiesta motivata di riesame da parte degli aventi diritto entro 5 giorni
dalla data di pubblicazione della graduatoria allegata, tramite mail accompagnata da copia
del documento di identità, o con altro mezzo di trasmissione certa (es. raccomandata AR,
PEC) indirizzata al Responsabile del Procedimento domiciliato per sede di lavoro al Centro
Impiego  di  Parma  –  Via  Bixio  161/A –  43125  Parma,  indirizzo  di  posta  elettronica:
arlavoro.pr@postacert.regione.emilia-romagna.it

il Servizio Territoriale Centro dell’Agenzia Regionale procederà con propri atti a modificare
la graduatoria allegata al presente atto qualora, in esito ai controlli  effettuati,  dovessero
essere dichiarati decaduti uno o più partecipanti.

pagina 5 di 19



    

Si precisa che ai sensi dell'articolo 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente
provvedimento  potrà  essere  esperito  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo  Regionale  dell'Emilia-Romagna,  entro  60  (sessanta)  giorni  dalla  data  di
pubblicazione dello stesso ovvero potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni dalla stessa data; 

5. Di dare atto che: 
 la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Serena Brandini, titolare di Posizione

Organizzativa  con  deleghe  dirigenziali  per  i  Servizi  del  Territorio  di  Parma; 

 Il firmatario è il Dott. Andrea Panzavolta Dirigente del Servizio Ambito Territoriale Est e
Ambito  Territoriale  di  Parma  dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro; 

 il  titolare del trattamento dei dati personali forniti  dall’interessato è la Dott.ssa Paola
Cicognani,  legale  rappresentante  dell’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro; 

 il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è il LEPIDA SCPA; dati di contatto mail
dpo@regione.emilia-romagna.it e  PEC  dpo@postacert.regione.emilia-romagna.it. 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013 in relazione alla tipologia del provvedimento 
medesimo.

Il Dirigente firmatario

ANDREA PANZAVOLTA

Firmato digitalmente

pagina 6 di 19



RICHIESTA: 988/2019  CHIAMATA: 18/12/2019  PUBBLICAZIONE: 15/11/2019

ENTE: MINISTERO DELLA GIUSTIZIA

QUALIFICA operatore giudiziario GRADUATORIA 20 Art.16 L.56/87

GRADUATORIA - ALLEGATO A

N.B. a partà di punteggio precede nominativo con minore età

Attribuzione del punteggio più favorevole anche a chi ha dichiarato correttamente il possesso di entrambi i titoli preferenziali 

Posizione Cognome  Nome
Punteggio 

Parziale

Titolo 

Preferenziale 

Art.50 c1 

quater 15%

Titolo 

Preferenziale 

Art.50 c1 

quinques 3%

Punteggio 

Finale

1 CARPANZANO GIUSEPPE 106 X X 119,95

2 SCOLARO  ANGELA 105 X X 118,95

3 STOLFI  ROCCO 105 X X 118,95

4 MATERA  ANASTASIA 103 X X 116,95

5 FORTE  CARMELA 103 X X 116,95

6 ARCATI  MARIA ELENA 102 X X 115,95

7 LUPETTI  SAURO 102 X X 115,95

8 DE LEUCIO  MARTA 101 X X 114,95

9 SPANTI  MARZIA 101 X X 114,95

10 BRESCIA  ERIKA 101 X X 114,95

11 AMMIRATI  GIUSY 100 X 113,95

12 DI BIASE  MARCELLO 111 X 113,79

13 PREZIUSO  ADRIANA RITA 99 X X 112,95

14 PONTI  LAURA 111 111

15 ALAGI  RITA FIAMMETTA 111 111

16 PAGLIULA  ANTONIO 111 111

17 DORDONI  FABIO 111 111

18 DALLA MONTA' TATIANA 111 111

19 ORENGO  MARTYN JUNIOR 111 111

20 GIGLIO  TERESA 111 111

21 CECCARELLI NICOLETTA 111 111

22 BONGIOVANNI FRANCESCO 110 110

Agenzia Regionale Lavoro

Centri per l'Impiego dell'Ambito Territoriale di Parma

 e-mail: Impiego.Parma@Regione.Emilia-Romagna.it

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 19



23 MAINI  MARIUCCIA 110 110

24 BARBARITO  ANGELO 96 X X 109,95

25 LUCIANO  FULVIO 109 109

26 LEPORE  SIMONA 109 109

27 MARTINES  GAETANO 109 109

28 DE PIRRO  ANNA MARIA 109 109

29 ZOTTOLA  LETIZIA 95 X X 108,95

30 RAO  DANIELA 95 X X 108,95

31 MASCIA  MARCO 108 108

32 CAPRIA  ELEONORA 108 108

33 CANTISANI DOMENICO 108 108

34 SCIVOLETTO  PAOLO 108 108

35 INGUSCIO  CHIARA 94 X 107,95

36 FIERRO  GABRIELLA 94 X 107,95

37 ZAZZARO  ROSARIO 105 X 107,79

38 MINNÌ  ORAZIO 107 107

39 CASAMIA  PAOLA 107 107

40 FAZIO  ERMINIA 107 107

41 LUSETTI  MARCO 107 107

42 URETTI  FILIPPO 107 107

43 ACCETTA  DANIELA 107 107

44 PALMIERI  CARMELA 106 106

45 BETTEGHELLA GERMANA 106 106

46 LESO  VINCENZO 106 106

47 MARCHESANI FRANCESCO GIUSEPPE 106 106

48 CARMICINO  FABIO 106 106

49 EL MASSRY  ALY 106 106

50 SANTANGELO MASSIMILIANO 92 X X 105,95

51 DI SARIO  MARCO 92 X X 105,95

52 ZOLFANELLI  ALDO 103 X 105,79

53 MORETTA  DOMENICO 105 105

54 TAMBURRINO JESSICA 105 105

55 DE LUCA  FABIO 105 105

56 CANNIZZARO  GLORIA 105 105

57 DE LUCA  CLAUDIO 105 105

58 DEL PIANO  MANUELA 105 105

59 MAIRA  ENRICO MATTIA GIUSEPPE 105 105

60 MARTINES  FABIO 105 105

61 SORACI  MATTEO 105 105

62 MERICO  MARIA 105 105

pagina 8 di 19



63 SPIGA  FILIPPO 105 105

64 GLIONNA  DONATO ANTONIO 102 X 104,79

65 PEPE  GIULIA MARIA CECILIA 104 104

66 SORRENTINO STEFANIA NUNZIA 104 104

67 SCANDALIATO ORNELLA 104 104

68 PRATTICHIZZO MARCO 104 104

69 MARINO  CARMINE 104 104

70 STRINA  ROSITA 104 104

71 RIGA  MARCO 103 103

72 GIANGOLINI  ANDREA 103 103

73 COPPOLA  GRAZIA 103 103

74 AZZALI  FABRIZIO 103 103

75 LICHERI  STEFANIA 103 103

76 CAPOBIANCO CARMELO 103 103

77 MADIO  VITA 103 103

78 FERLITO  GIOVANNI 103 103

79 ALLODI  MASSIMO 103 103

80 NIGRO  PATRIK 100 X 102,79

81 DE NEGRI  LILIANA 102 102

82 LUONGO  PASQUALE 102 102

83 JOLLA  ELONA 102 102

84 CHETTA SPANO DANIELA 102 102

85 ZOLLINO  SIMONA 102 102

86 GAVRILA  DAN ADRIAN 102 102

87 COJOCARU  VALERIA 101 101

88 COJOCARU  IRAIDA 101 101

89 LANZONE  NAZARIO 101 101

90 RUGGIERO  ANTONIO 101 101

91 MAHFOUD ABDELHAFID 101 101

92 BARILLA'  FRANCESCA 101 101

93 MENINI  PAOLO 101 101

94 BARATTA  SILVIA 101 101

95 BOCCHI  ITALO 101 101

96 DI SISTO PASQUALINA 101 101

97 RAGNO  STEFANIA 87 X X 100,95

98 PICHARDO HIDALGO ROSAURA ISABEL 100 100

99 CIARAVOLA PASQUALE 100 100

100 FERRARO  CARMELA 100 100

101 SALVATORI  LUIGI 100 100

102 ESPOSITO  VINCENZO 100 100

pagina 9 di 19



103 MIGLIORE  FILIPPO 100 100

104 CICERO  MARIA 100 100

105 ROSSETTI  FRANCO 100 100

106 MIRABELLA ANTONINO 100 100

107 GENTILE  LUIGI FERNANDO 100 100

108 MEROLA  MARIA 100 100

109 QUATTROCIOCCHI GIUSEPPE 100 100

110 PETRONGARI ROSARIA 100 100

111 ARCURI  GIUSEPPE 100 100

112 BOZZI  EMANUELA DANIELA 100 100

113 ALIANO  GIACOMO 100 100

114 D'AMATO  ANNA MARIA 100 100

115 MAIOLICA  GABRIELLA 86 X X 99,95

116 RAPALLI  ERIKA 86 X X 99,95

117 DI PASQUALE ANTONIO MARIA 86 X X 99,95

118 BRICOLI  GIANLUCA 86 X X 99,95

119 ROSSI  ROSSELLA 86 X X 99,95

120 BONAVOGLIA FRANCO 97 X 99,79

121 LA PIANA  MORENA 99 99

122 COZZOLINO GIUSEPPE 99 99

123 ALONGE  FRANCESCA 99 99

124 GAGLIOTTA GIUSEPPE 99 99

125 MAGURANO  SIRIO 99 99

126 FERRANTE RICCARDO 99 99

127 PANE  FRANCESCO SAVERIO 99 99

128 LOGGIA  MARIA 99 99

129 JIRITANO  GLORIA 96 X 98,79

130 TRUDEN GUENDALINA 98 98

131 PINELLI  ANTONELLA 98 98

132 TRIMIGNO  GAETANO 98 98

133 MARRA  RITA 98 98

134 MAGI  MARIA CRISTINA 98 98

135 VISCONTI  MICHELE 98 98

136 NGUYEN  HUU MINH 98 98

137 FORNASARI  ELENA 98 98

138 FRANZOSO  IVAN 84 X X 97,95

139 CRISTOFARO FAUSTO 84 X 97,95

140 CAPPELLINI GIANMARIA 84 X X 97,95

141 LIPERA  ELISA AGATA 84 X X 97,95

142 LUPO  ETTORE 84 X X 97,95

pagina 10 di 19



143 SANTORO  LUIGI 84 X X 97,95

144 FERRARI  MICHELE 97 97

145 BONAMASSA  NADIA 97 97

146 CENTONZA GIOVANNA 97 97

147 MANFREDOTTI  FABIO 97 97

148 GAGLIARDI  CHIARA 97 97

149 RUBINO  MARIANNA 97 97

150 BRUGLIERA  CRISTINA 97 97

151 GIACOMI  EMILIANO 83 X X 96,95

152 MATUOZZO  ASSUNTA 94 X 96,79

153 MORRA  GIUSEPPE 96 96

154 VELOTTO GIUSEPPINA 96 96

155 GAVIOLI  GIAN LUCA 96 96

156 MARUSI  VERONICA 96 96

157 PAPADOPOLI VALENTINA 96 96

158 SIERVO  DOMENICO 96 96

159 FERRARA  ANTONIO FEDERICO 96 96

160 SERGIO  ALFONSO 96 96

161 EVANGELISTA GIOVANNI 96 96

162 PRATA  ALESSANDRA 96 96

163 RUIZ  NANCY KARINA 96 96

164 CERASO  FRANCESCA 82 X X 95,95

165 MARZANO ELEONORA 93 X 95,79

166 DISISTO  PAOLA 95 95

167 RUSSO  LUIGI 95 95

168 DISISTO  ANNA 95 95

169 PETAZZINI  SARA 95 95

170 LO BELLO SALVATORE 95 95

171 PAPI  ALBERTO 95 95

172 GIGLIO  ANTONIO 92 X 94,79

173 BUGEA  CALOGERO 94 94

174 PREKAJ  GERILDA 94 94

175 BARBAGALLO  CARLO 94 94

176 ROMANIELLO  SARA 94 94

177 LAMONICA  TERESA VALENTINA 94 94

178 CALABRO'  GIUSEPPE 94 94

179 STELLA  ROSITA 94 94

180 MAMMONE  DANIELA 94 94

181 MAGNANI  ROSSANA 94 94

182 CONDOLEO PASQUALE ALESSIO 80 X 93,95

pagina 11 di 19



183 PALAGANO  GIULIA 80 X 93,95

184 BARBATA  IRENE 80 X 93,95

185 CAMMARATA  DAVIDE 93 93

186 CRISTALDI  PIETRO 93 93

187 VERZA  VALENTINA 93 93

188 MODICA  ANDREA ANGELO 93 93

189 RIZZA  ROBERTA 93 93

190 MAESTRI  ROSSANA 93 93

191 SCIRE'  LUCIA 93 93

192 SALVI  MARCO 93 93

193 GUERRIERA  LUIGI 93 93

194 CHISESI  CRISTINA 90 X 92,79

195 FINO  DOMENICO 92 92

196 ATTOLINI  CARLOTTA 92 92

197 CHIOFALO  NATALE LUCA 92 92

198 CITRINITI  SERENA 92 92

199 SERRAO DELUCA GIUSEPPINA 92 92

200 COFFRINI  GIADA 92 92

201 DE PASCALE ORNELLA 92 92

202 STARACE  ALFREDO 92 92

203 SCOLARO  GISELLA 92 92

204 ARENA  FRANCESCO 78 X X 91,95

205 GHIORZI  LORENA 91 91

206 CAMAIONI  EMANUELE 91 91

207 FONTE  ADALIA 91 91

208 CANTALI  ROSALBA 91 91

209 MATRONE  ANNA 91 91

210 VENTRIGLIA GIOVANNI 91 91

211 DE LAMA  VITTORIO 91 91

212 FRANZESE MARIANNA 91 91

213 PELLECCHIA VALENTINA 90 90

214 OLIVA  FRANCESCO 90 90

215 ARMENTANO ARIANNA 90 90

216 DI DIO  MARIA ANGELICA 90 90

217 FEDELE  DOMENICO 87 X 89,79

218 MONTEVERDI  SARAH 89 89

219 DELLI CARPINI MICHELE 89 89

220 CHIESI  VALENTINA 89 89

221 LUCCHETTA MAURIZIO 89 89

222 LEGITTIMO FRANCESCO 89 89

pagina 12 di 19



223 ALFANO  GIOVANNA 89 89

224 CIRONE  TIZIANA 89 89

225 RIZZO  GIUSEPPINA 89 89

226 PECA  ALESSANDRO 86 X 88,79

227 DI GIUSTINO  MARIA 86 X 88,79

228 CASAROLA  ALESSIA 88 88

229 NUGARA  CARMEN 88 88

230 CANICATTI  VALERIO MARIA 88 88

231 FUCCI  SIMONA 88 88

232 NASTRI  CRISTINA 88 88

233 DI FRAIA  RAFFAELE 88 88

234 CODELUPPI  GIAN PIETRO 88 88

235 LA PIANA  GIUSEPPE 87 87

236 AUTERI  DORIANA 87 87

237 CAMINITI  MARIA PIA 87 87

238 FONTANESI ANNALISA 87 87

239 RICCHETTI  NICOLA 87 87

240 GATTI  ANTONIO 87 87

241 LIPARI  ROBERTO 86 86

242 D'AGOSTINO VIRGINIA 86 86

243 DE MARCO  DAVIDE 86 86

244 PIEDIPALUMBO STEFANO 86 86

245 DELLA TORRE ANGELA RITA 86 86

246 RIGANELLO  SONIA 86 86

247 LIPARI  FORTUNATO 86 86

248 VIGNALI  GERMANO 86 86

249 ASCIONE  MAURO 86 86

250 PASCALE  ANTONIO 86 86

251 CARTA  ANTONIO MARIA 86 86

252 ROSSI  SIMONA CETTINA 86 86

253 BAGLIONI  PAOLO 86 86

254 FERRETTI  ROBERTA 86 86

255 GALENTINO  NUNZIA 86 86

256 GHERARDI  MONICA 86 86

257 BONELLI  PAOLA 86 86

258 GIANSOLDATI  MARIA CRISTINA 86 86

259 BOCCUCCI  SAORIANA 86 86

260 RONCHINI ANTONELLA 86 86

261 LANCELLOTTI ROBERTO 86 86

262 NAIMO  GILDA 86 86

pagina 13 di 19



263 BATTAGLIA FRANCESCA 86 86

264 CRISTOFORI NICOLETTA 86 86

265 ALIANI  MARIA 86 86

266 PEZZOTTI  ANDREA 85 85

267 SEDITA  ANTONIO 85 85

268 LIGUORI  GIULIA 84 84

269 VENTRIGLIA  MARIO 84 84

270 PANNO  SARA 84 84

271 D'AGNELLI  MICHELE MAURIZIO 84 84

272 BILZI  GIAN MARCO 84 84

273 DONATI  RAFFAELLA 84 84

274 PRENCIPE  MATTEO 84 84

275 DELPORTO  ENRICA 84 84

276 DARA  GIUSEPPE 84 84

277 AMPOLLINI  CECILIA 84 84

278 COCCHI  RITA 84 84

279 MARCHI  ROBERTA 84 84

280 NANNINI  FEDERICA 84 84

281 PULITANO' ALESSANDRO 83 83

282 BERTOLAZZI  ANDREA 83 83

283 NUGARA  SILVIA 83 83

284 GRAUSO  MARIA TERESA 83 83

285 PAPPALARDO ALESSANDRO 83 83

286 CECERE  ANTONIO 83 83

287 CAMPANINI  STEFANO 83 83

288 FERRARI  GIOVANNI 83 83

289 INGARGIOLA GASPARE 82 82

290 SCARPIGNATO SIMONA 82 82

291 CITERA  GIOVANNI 82 82

292 MULAS  ELISABETTA 82 82

293 GITTONI  MARIAROSA 82 82

294 MARINELLI  MINA 82 82

295 LEGATI  MARINA 82 82

296 DEL PRIORE LEONARDA 82 82

297 CELESTINO  MASSIMO 82 82

298 GIORGI  ELENA 82 82

299 ACCOGLI  GIULIANO 82 82

300 CIAPPINI  LARA 82 82

301 MASTRANGELO PASQUA VALENTINA 81 81

302 PENNETTA  GABRIELE 80 80

pagina 14 di 19



303 VITOLO  LUDOVICA 80 80

304 ANNUNZIATA  LETIZIA 80 80

305 CALABRESE  ALDO 80 80

306 LOMBARDI  LORENZO 80 80

307 SCOTTI  PIETRO 80 80

308 PODESTA'  GIOVANNI 80 80

309 AVANZI  PAOLA 80 80

310 IANNONE  FEDERICO 80 80

311 PLODARI  FILIPPO 80 80

312 ZACCURI  MARTINA 80 80

313 FIORILLO  ANTONIO 80 80

314 ANELLI  VITTORIA 80 80

315 D'ANDRIA  NUNZIA 80 80

316 CAMPANELLA ALESSANDRO 80 80

317 ZECCA  FANNY JUSTINE ANGELA 80 80

318 MORLACCHINI  PAOLO 80 80

319 CELESTINO FRANCESCO 80 80

320 DI GILIO  MIRIAM 80 80

321 PIOLI  ANDREA 80 80

322 SCIMO'  FLAVIANA 80 80

323 CASERTA ANTONELLA 80 80

324 GADALETA  CRISTINA 80 80

325 LUPO  SALVATORE 80 80

326 MILAN  CARLO 80 80

327 DI BARTOLOMEO FABRIZIO 80 80

328 LANGELLA  MONICA 80 80

329 DIFIGOLA  NICOLA 80 80

330 ZITO  ANTONIO 80 80

331 ALFIERI  VINCENZA 80 80

332 MARTORANA ANTONELLA 80 80

333 RONCONI  PRISCA 80 80

334 VICARDI  VALENTINA 80 80

335 FRANCHINI ELISABETTA 80 80

336 TAMBURRI  OTTAVIO 80 80

337 BASILI  LAURA 80 80

338 BERTORELLI  PAOLO 80 80

339 MESSINA  ROSSELLA 79 79

340 TUMMINELLI EMANUELE 78 78

341 POLIZZI  ANTONELLA 78 78

342 COCCARO  CHIARA 75 X 77,79

pagina 15 di 19



343 CARRU  CHIARA 75 X 77,79

344 BALZANO  ANITA 77 77

345 CERNICCHIARO SABRINA 77 77

346 PRANDI  ELISABETTA 77 77

347 SERGIO  SILVANA 77 77

348 MANODORO CARLOTTA 75 75

349 GUARINO  MARTINA 75 75

350 PROVENZALI  SIMONE 75 75

351 COVATO  MIRIAM 75 75

352 FAZIO  GIADA 75 75

353 MIGLIACCIO LUDOVICO 75 75

354 KASA  FESTIM 75 75

355 ALBERTI  GIANLUCA 75 75

356 BUCOLO  MARCO 75 75

357 DI RUOCCO ALESSANDRO 75 75

358 CARRIERI  MARCO 75 75

359 MAZZA  MICHAEL 75 75

360 GORLINI  DAVIDE 75 75

361 LIMATA  FRANCESCA PIA 75 75

362 MARCHESINI  ELENA 75 75

363 CALIFANO ANTONELLA 75 75

364 TOVAGLIARI  MATTEO 75 75

365 ADINOLFI  FABIO 75 75

366 GUATELLI GIUSEPPINA 75 75

367 ZINNI  MICHELE 75 75

368 SHYTI  IRIDA 75 75

369 POPPA  ANTONIO 75 75

370 NOVIELLO  DOMENICO 75 75

371 ROSETTI  CHIARA 75 75

372 TIGLIO  MARIANNA 75 75

373 MELIOLI  LUCA 75 75

374 DA SOLEDADE MIRANDA  LUCIANA 75 75

375 CHIESA  RENATO 75 75

376 CICORIA  NATASCIA 75 75

377 MAZZULLA EMANUELE 75 75

378 SALVATERRA  SILVIA 75 75

379 TONDELLI  SARA 75 75

380 DE BLASIO  RAFFAELE 75 75

381 PANCALDI ELEONORA 75 75

382 GELFI  ELISABETTA 75 75

pagina 16 di 19



383 ORSI  ANDREA 75 75

384 BONAZZI  ELENA 75 75

385 GATTEI  SYLVIE 75 75

386 SICURI  FABRIZIO 75 75

387 LOVAGLIO FERDINANDO 75 75

388 GIANSOLDATI  MARIA CONCETTA 75 75

pagina 17 di 19



RICHIESTA 988/2019 - CHIAMATA 18/12/2019 -  PUBBLICAZIONE 15/11/2019

ENTE : MINISTERO DELLA GIUSTIZIA
QUALIFICA    operatore giudiziario CONTRATTO  Lavoro Dipendente Tempo Indetereminato

Iniziale puntata di 

Cognome  e Nome Data di Nascita

Motivo dell’esclusione

F. L. 17/12/1973
Compilazione della domanda di partecipazione (compresi gli allegati), in modo incompleto, senza rispondere a 

tutte le domande richieste

D.S. P. 22/12/1981
Non allegata copia del documento di identità

C. A. 11/10/1959
Non allegata copia del documento di identità - Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito 

modello allegato all'avviso pubblico 

P. M.R. 01/09/1992 Non allegata copia del documento di identità

D.G. A. 30/07/1991 Non allegata copia del documento di identità

G. A. 15/12/1984 Non allegata copia del documento di identità

S. C. 26/02/1989
Compilazione della domanda di partecipazione (compresi gli allegati), in modo incompleto, senza rispondere a 

tutte le domande richieste

A. F. 18/05/1979 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

D.O. F. 09/11/1972 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

M. A. 02/02/1969 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

B. G.T. 15/08/1982 Non allegata copia del documento di identità

R. A. ignoto
Compilazione della domanda di partecipazione (compresi gli allegati), in modo incompleto, senza rispondere a 

tutte le domande richieste

Agenzia Regionale Lavoro

Centri per l'Impiego di PARMA
PEC: Arlavoro.Pr@Postacert.Regione.Emilia-Romagna.it

ELENCO ESCLUSI - ALLEGATO B 

Allegato parte integrante - 2

pagina 18 di 19



V. F. 24/04/1980 Non allegata copia del documento di identità

F. M. 14/11/1973
Compilazione della domanda di partecipazione (compresi gli allegati), in modo incompleto, senza rispondere a 

tutte le domande richieste

M. M. 13/03/1975 Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto previsto dall'avviso pubblico

D. L. 31/01/1998 Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto previsto dall'avviso pubblico

D.A. L. 06/09/1963

Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto previsto dall'avviso pubblico - Non allegata copia 

del documento di identità - Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso 

pubblico 

F. D. 10/07/2000
Non allegata copia del documento di identità - Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto 

previsto dall'avviso pubblico

S. B. 21/08/1994
Non allegata copia del documento di identità - Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito 

modello allegato all'avviso pubblico 

P. F. 18/09/1974 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

M. A. 21/05/1981 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

R. L. 18/09/1994 Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto previsto dall'avviso pubblico

N. M. 08/10/1981 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

Z. L. 08/11/1988 Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto previsto dall'avviso pubblico

P. M. 09/08/1967 Trasmissione della domanda fuori dai termini previsti

L. D. 18/10/1972 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico 

G. R. 13/06/1984 Trasmissione della domanda fuori dai termini previsti

V. P. 12/03/1987 Trasmissione della domanda con modalità diverse da quanto previsto dall'avviso pubblico

S. S. 10/08/1968
Non allegata copia del documento di identità - Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito 

modello allegato all'avviso pubblico 

G. C. 06/09/1985 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico

H.R. A. 08/01/1974
Mancanza dei requisiti di accesso (mancanza della dichiarazione di corrispondenza/equipollenza o della 

traduzione giurata asseverata del  titolo di studio conseguito in Paese extraUE)

A. M. 02/06/1983 Non redatta la domanda di partecipazione sull'apposito modello allegato all'avviso pubblico

G. L. 11/09/1969
Mancanza dei requisiti di accesso (mancanza della dichiarazione di corrispondenza/equipollenza o della 

traduzione giurata asseverata del  titolo di studio conseguito in Paese extraUE)

pagina 19 di 19


